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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO COOPERATIVO

CONCEPTO
REAL
 2015

ESTIMADO
2016

PROGRAMADO
2017

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

     5,401,924

     3,036,154

       427,632

     5,595,000

     5,595,000

     5,899,000

     5,899,000

     5,401,924

     3,463,786

     5,595,000

     5,595,000

     5,899,000

     5,899,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

- -

 5,401,924

 3,463,786

 5,595,000

 5,595,000

 5,899,000

 5,899,000

A. INGRESOS CORRIENTES

A. GASTOS CORRIENTES

   1,938,138 - -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

       1,938,138 - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.804, Ley de Reforma y Adición a la Ley No.290, Ley de Organización, Competencia y Procedimiento del
Poder Ejecutivo, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.134 del 17 de julio del 2012.

BASE LEGAL :

Fomentar, promover, divulgar y apoyar al movimiento cooperativo en todos sus niveles. 



Coordinar y ejecutar acciones definidas  de fomento y promoción del cooperativismo para la creación de
cooperativas en conjunto con las delegaciones del MEFCCA.



Realizar investigaciones y diagnósticos sobre la problemática, oportunidades y otras situaciones que se relacionan
con las cooperativas, así como proponer acciones, y diseñar programas de atención de acuerdo a sus demandas y
necesidades.    

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Atender a 2,555 cooperativas y a 2,705 jóvenes y protagonistas del programa Patio Saludable.



Fortalecer y desarrollar las capacidades de los y las protagonistas del sector cooperativo y otras formas asociativas. 

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2017 :
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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO COOPERATIVO

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

142

191

193

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Horas extraordinarias personal jornalero

Otros servicios personales

Aporte patronal al INATEC

 4,479,876

 372,090

 669,351

 61,829

 200,163

 19,500

 96,191

11

11

11

11

11

11

11

TOTAL GASTO CORRIENTE  5,899,000

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE FOMENTO COOPERATIVOTOTAL  5,899,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1 SERVICIOS PERSONALES  5,899,000


